ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 638 /QĐ-UBND

  Huế, ngày 11 tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn thành viên Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

thành phố Huế ở Đơn vị bầu cử số 07

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày

25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại
biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-UBBC ngày 23 tháng 12 năm 2025 của Ủy
ban bầu cử thành phố về việc ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách
các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu của mỗi đơn vị bầu cử đại biểu
Hội đồng nhân dân thành phố Huế, nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Kết luận số 100-KL/TU ngày 30 tháng 12 năm 2025 của Ban Thường vụ
Thành ủy về công tác tổ chức, cán bộ; Thông báo số 16-TB/BTCTU ngày 31 tháng 12
năm 2025 của Ban Tổ chức thành ủy về ý kiến của Ban Thường vụ Thành ủy về cán bộ
thuộc diện Ban Thường vụ Thành ủy quản lý tham gia các Ban bầu cử đại biểu Quốc
hội và các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố, nhiệm kỳ 2026 – 2031;

Căn cứ ý kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố tại Công văn
số 245/TT.HĐND-DN ngày 25 tháng 12 năm 2025; ý kiến của Ban Thường trực
Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố tại Công văn số 48/MTTQ-BTT
ngày 25 tháng 12 năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 664/TTr-SNV ngày 04
tháng 02 năm 2026 về việc kiện toàn thành viên Ban bầu cử đại biểu Hội đồng
nhân dân thành phố Huế nhiệm kỳ 2026 – 2031 ở Đơn vị bầu cử số 7.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn thành viên Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân
thành phố Huế nhiệm kỳ 2026 – 2031 ở Đơn vị bầu cử số 7 như sau:

Ông Nguyễn Mạnh Đại Lân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Thủy Xuân,
thay ông Đặng Hữu Hải, nguyên Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Thủy Xuân
do chuyển công tác.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay
thế khoản 6 tại danh sách chi tiết kèm theo Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày
03/01/2026 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc thành lập Ban bầu cử đại biểu
Hội đồng nhân dân thành phố Huế nhiệm kỳ 2026 - 2031 ở Đơn vị bầu cử số 7.

Điều 3.  Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc Sở Nội
vụ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, các đơn vị có liên quan, Trưởng ban Ban
bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố Huế nhiệm kỳ 2026 - 2031 ở
Đơn vị bầu cử số 7 và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Hội đồng bầu cử quốc gia;
- UBTV Quốc hội;
- Văn phòng HĐBCQG;
- Bộ Nội vụ;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND thành phố;
- UBMTTQVN thành phố;
- Ban Chỉ đạo bầu cử thành phố;
- Các thành viên UBBC thành phố;
- Đảng uỷ UBND thành phố;
- Ban Tổ chức Thành uỷ;
- CT, các PCT UBND thành phố;
- Các sở, ban, ngành thuộc thành phố;
- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, phường;
- UBBC cấp xã;
- Tổ giúp việc UBBC thành phố;
- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-11T14:04:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-11T14:04:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!